平成 21年 8月 26日

各 位
                     会 社 名 株式会社メディビックグループ
                   代表者名 代表取締役社長 橋本 康弘

                         （コード番号２３６９：東証マザーズ）
                                  問合せ先 執行役員管理本部長 門 井 豊

                            （Tel: ０３－６７４４－２８８２）

メディビック、日本パーソナルトレーナーズ協会と基本契約を締結
～「ＤＮＡプライベートバンク」会員向けに国内トップレベルの「運動アドバイス」を提供～

 この度、当社の子会社である株式会社メディビックは「ＤＮＡプライベートバンク」サ

ービスの一環として実施している「運動アドバイス」におけるさらなる質的レベルの向上

を図るため、下記のとおり日本パーソナルトレーナーズ協会（東京都世田谷区、代表取締

役 吉永孝徳「以下、J.P.T.Aと称す」）と基本契約を締結いたしましたのでお知らせいたし
ます。

記

J.P.T.Aは、幅広いスポーツ分野でパーソナルトレーナーとして活躍し、今テレビ、雑誌な
どで話題のトップトレーナー吉永孝徳氏が代表取締役を務める企業です。
≪理事長 吉永孝徳氏のプロフィール≫
 日本パーソナルトレーナーズ協会 代表取締役

有限会社インビリーブ・コンサルティング 代表取締役

オービックシーガルズ ヘッドアスレティックトレーナー

NATA（National Athletic Trainers' Association：

全米アスレティックトレーナーズ協会） 公認トレーナー

日本体育協会 公認アスレティックトレーナー

アメリカンフットボール医科学研究会 理事

明治乳業（株）栄養食品販売部 マーケティング・コンサルタント

（学）三幸学園健康スポーツ科 トレーナー実習コーディネイター

【主なクライアント】

・オービックシーガルズ（アメリカンフットボール）

・ヒューストン・アストロズ：松井稼頭央選手

・トロント・ブルージェイズ：大家友和投手

・読売ジャイアンツ：矢野謙次選手

・千葉ロッテマリーンズ：西岡剛選手

・女子プロゴルファー：原江里菜プロ、下村真由美プロ、青山加織プロ

・芸能関係：織田裕二さん、八代亜紀さん、大原かおりさん、瀬戸早妃さん

その他多くの有名クライアント多数

J.P.T.Aは、競技種目を問わずスポーツ選手のフィジカル＆メンタルトレーニング、健康
管理、傷害予防、応急処置などを行うトレーナーを擁し、「運動指導」「フィットネスジム

施設運営」「パーソナルトレーナー育成」「各種セミナー開催」といったトレーニング、フ

ィットネス、ストレッチ関連事業を展開している専門性、技術力ともに優れた国内トップ

レベルのパーソナルトレーナー集団です。
J.P.T.Aの事業対象範囲はこれを特定することなく、ごく一般的なレベルからプロスポー
ツ界を代表するトップアスリートに至るまで、更には、高齢者と呼ばれる人々にまで広範

囲に及んでいます。
つまり、J.P.T.Aには運動に関するあらゆる状況、症例に対し的確な指導・アドバイスを
行う知識、技術、ノウハウが蓄積されており、それらの実績が顧客の信頼獲得につながっ

ています。
当社グループの「ＤＮＡプライベートバンク」サービスにおいても J.P.T.Aとの提携によ
って、「運動アドバイス」面での質の高いサービスを提供することで会員の皆様の充実した

ライフワークのお役に立てるものと確信しています。
現在は、「運動アドバイス」面でのさらなるサービス向上を目指し、J.P.T.Aとともに新た
なメニュー構築を進めておりますので、正式に決定次第こちらもお知らせいたします。
なお、当社グループの平成 21 年 12 月期の連結業績に与える影響については、現時点で
は軽微であると考えております。

【ご参考】
≪J.P.T.A の概要≫
会社名 日本パーソナルトレーナーズ協会

理事長 吉永孝徳

資本金 3,700万円
事務所住所 〒158-0082

東京都世田谷区等々力 3-9-5 T-STATION STYLE BUILD 4階
℡：03-3705-2666

主な事業 健康指導事業、施設運営事業、教育研修事業

フィットネスセンター TOMO’sフィットネスセンター神戸
〒650-0046
神戸市中央区港島中町６-８-１
℡：078-304-5147

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社メディビック
DNAプライベートバンク事務局

Tel: 03-6744-2566

株式会社メディビックグループ

 当社グループは、個人の体質に合わせて副作用の少なく効果の高い薬を処方できるテーラーメ

イド創薬の実現を目指す企業です。具体的には、医薬品開発や研究などを行う製薬企業や研究機

関などに対し、個別化医療やテーラーメイド創薬を推進するサービスや製品を提供しています。
薬の効き目の個人差を示す体質は、遺伝子によって決められています。個人の遺伝子タイプが

分かれば、体質に合ったより効果の高い薬を選択し処方することができます。また、投薬前に効

果を確認することで、副作用も最小限に留めることができます。このため、製薬企業では遺伝子

と薬の関係を調べて医薬品開発をするようになってきています。そこで必要となるのが、ＰＧｘ

（ファーマコゲノミクス）です。
当社グループは、ＰＧｘを総合的・戦略的に支援できる体制を整えています。当社グループが

独自に築いた、バイオ最先端の技術・情報網、そして医療機関・製薬企業などとの幅広い人的ネ

ットワークの活用により、ＰＧｘに対するニーズを的確に掴み、顧客の要望に適した満足度の高

いサービスを提供しています。
また、これまでに蓄えてきたノウハウを個人向け健康管理支援サービスとして「ＤＮＡプライ

ベートバンク」サービスも展開しております。
当社グループは、個の医療と個の健康管理を総合的・戦略的に支援できるユニークな存在とし

て実績を積み重ねることにより、圧倒的に優位なビジネスポジションを築いています。
当社グループに対する詳細な情報は、www.medibic.com をご覧ください。

以上